
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.ctjd@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2023/0000037387 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2023
a las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Restauración de la Ermita-Santuario de Ntra. Sra. del Ara, en Fuente del
Arco (Badajoz)

Obras de Restauración de la Ermita-Santuario de Ntra. Sra. del Ara, en Fuente del Arco (Badajoz)Descripción 
Valor estimado del contrato 743.854,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 900.064,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 743.854,99 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ermita Virgen del Ara
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Sierra de la Jayona
(06980) Fuente del Arco, Badajoz España

Adjudicar el contrato de obras de restauración de la ermita-santuario de Ntra. Sra. del Ara en Fuente del Arco
(Badajoz) a la Empresa Redecoint S.L con cif: B06607501, por un importe de 693.000,00 € que incrementado con el
21% de IVA por importe de 145.530,00 € resulta un importe total de 838.530,00 €

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 6 4ª Planta
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 693.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 706.439,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MR09C24I02: Dinamización de la cultura a lo largo del territorio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REDECOINT, S.L.
Identificador empresa B06607501
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Santo Domingo, 74 1º A
(06001) Badajoz España

Contacto

Teléfono +34 625864172
Correo Electrónico info@redecoint.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 693.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 838.530 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de obras de restauración de la ermita santuario de ntra sra. del ara en Fuente del
Arco a la Empresa Redecoint S.L con cif: B06607501, por un importe de 693.000,00 € que incrementado con el 21%
de iva por importe de 145.530,00 € resulta un importe total de 838.530,00 € (ochocientos treinta y ocho mil quinientos
treinta euros)
Fecha del Acuerdo 23/11/2023
Plazo de Formalización Del 24/11/2023 al 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d1aed01-afe3-4909-85aa-02214ac87f67


Lugar

MIIIM, Módulo 6 4ª Planta

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n
(06800) Mérida España

Apertura de documentación
administrativa y juicios de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 08/08/2023 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Extensión del Control de calidad de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva del proceso de ejecución y programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tXtqE0kCclhQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000012065756 |  2023-000881627 | vie, 24 nov 2023 09:11:54:141 CET 170081351414190000UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tXtqE0kCclhQFSeKCRun4Q%3D%3D


C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -
@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


